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Efter Indstilling af Udvalget angaaende Alderdomsasylets Opførelse blev Glarmester
arbejdet til samme i Henhold til afholdt Licitation overdraget den lavest bydende,
Glarmester J. C. Wltthen, for 1177 Kr. 36 Øre.

Fra samme Udvalg forelaa Indstilling angaaende Antagelse af Lioitationsbud paa
Installation af indvendige Spildevandsledninger, Vandklosetter m. v. i Alderdomsasylet.
Arbejdet foresloges overdraget den lavest bydende, Vand- og Gasmester C. Rasmussen
for 4114 Kr. 57 Øre.

Byraadet tiltraadte Indstillingen for saa vidt angik samtlige Poster, der ikke vedrørte
Installationen af Vandklosetter, idet Udvalget anmodedes om at fremkomme med nærmere
detaillerede Planer hertil i Forbindelse med en eventuel Indførelse af Vandklosetter i
Kommunehospitalet.
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I Mødet den 17 de d. M. forelaa derefter følgende fra Udvalget under 9de d. M. modtagne
Redegørelse fra Stadsingeniøren:

"Efter det ærede Udvalgs Anmodning skal jeg herved oplyse, at ved Udvalgets Møde med
Sundhedskommissionen gav denne sit Minde til, at der installeredes Vandklosetter paa
Alderdomshjemmet paa Betingelse af:

1) at Kloakerne indrettedes paa behørig Maade,

2) at der paa Alderdomshjemmets Grund anbragtes en Septictank (Rensningsbeholder)
med Oxydationsfilter,

3) Slamgruberne i Nedgangsbrøndene paa Kloakerne i Østboulevarden, Østbanetorvet og
en Del af Skovvejen erstattes af Gennemløbsrender og

4) Spildevandet ved Kloakens Udløb, som ligger ved Østbanens Varehus - ca. 500 Alen fra
nærmeste Badeanstalt - føres udenfor Stenkastningen i Lighed med, hvad der er forlangt af
Hotel Royal.

De under 3 og 4 nævnte Foranstaltninger ville komme til Nytte, hvis man engang maatte
bestemme sig til at installere Vandklosetter paa Kommunehospitalet.

I Henhold til mine under 29de April d. A. fremsendte detaillerede Overslag over Udgifterne
ved samtlige Ingeniørarbejder ved Alderdomshjemmet skal jeg meddele, at

ad 1 og 2. Indretning af Alderdomshjemmets Kloaker, saaledes at de kunne bruges til W.
C. samt Anlæg af en Rensningsbeholder vil koste.. 6900 Kr. hvorimod Kloaksystemet, naar
der ikke skal anlægges W. C. vil koste................... 5000 kr.

ad 3 og 4. Udgiften ved de under 3 og 4 anførte Foranstaltninger ville blive .. 2000 kr.

bilagt med følgende Erklæring fra Sundhedskommissionen af 14de d. M. :

-Ved hoslagt at tilbagesende den fra det ærede JByraad under Ilte ds. til Erklæring
modtagne Sag angaaende Vandklosetter i Alderdomsasylet, skal Kommissionen udtale
følgende:

1. Angaaende Indførelsen af Vandklosetter i Alderdomsasylet kan man henholde sig til sin
under 8de Juli d. A. til vedkommende Udvalg afgivne Erklæring.

2. Man formener ikke for Tiden at kunne udtale sig om Indførelse af Vandklosetter paa
Kommunehospitalet og navnlig da heller ikke om, hvor vidt der i saa Henseende muligt kan
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etableres en Forbindelse med Anlæget ved Asylet, idet der i ethvert Fald maa stilles
særlige og yderligere mod Smittefare betryggende Foranstaltninger for
Kommunehospitalets Vedkommende, i hvilken Henseende der maa foreligge Forslag fra
vedkommende Udvalg og dets tekniske Konsulent, inden man kan udtale sig.

3. Tilslutning til Kloaken fra Alderdomsasylet af Vandklosetter fra private Bygninger maa
Kommissionen bestemt fraraade. Man har næret store Betænkeligheder ved at strække sig
saa vidt, som man har, i det her ommeldte Spørgsmaal overfor offentlige Institutioner og
"Hotel Royal", men har dog ment at kunne gøre det, idet den fornødne Kontrol dog maa
antages her at være mulig, hvilket derimod næppe vil være Tilfældet overfor private Anlæg i
Almindelighed. Derimod tillader Kommissionen sig paa ny at anbefale en almindelig
Indførelse af et virkeligt Vandklosetsystem (uden Septictanks) og tillader sig at henstille, at
ingen Kloak fremtidig anbringes uden Henblik til Indførelsen af Systemet."

I Henhold hertil blev Udvalget bemyndiget til at lade Vandklosetanlæget for
Alderdomsasylet udføre overensstemmende med Sundhedskommissionens Fordringer
samt overdrage Arbejdet til den ved den foran omhandlede Licitation lavest bydende.
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